DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 775 de 1 de Março de 2024

DATA: 01/03/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**
em 01/03/2024 16:08:58
IP com n°: 192.168.1.110

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2689

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em
01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

aDOM 1/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

DECRETOS

DECRETO: Nº 023, DE 01 DE MARÇO DE /2024 - NOMEIA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.

DECRETO: Nº 024, DE 01 DE MARÇO DE/2024 - NOMEIA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 01 DE MARÇO DE/2024 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

PORTARIA: N° 002, DE 01 DE MARÇO DE /2024 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

PORTARIA: N° 003, DE 01 DE MARÇO DE/2024 - EXONERA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.

PORTARIA: N° 004, DE 01 DE MARÇO DE/2024 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

2/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETOS - DECRETO: Nº 023, DE 01 DE MARÇO DE /2024

DECRETO Nº 023, DE 01 DE MARÇO DE 2024 .

         Nomeia funcionário que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Sr. WANDELLVAN GOMES DE SOUSA, no cargo em comissão de Gestor do Portal da Transparência, símbolo DAS III, na
Assessoria de Comunicação, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 01 de março de 2024.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES
Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

3/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETOS - DECRETO: Nº 024, DE 01 DE MARÇO DE/2024

DECRETO Nº 024, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

        Nomeia funcionária que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Srª. SILMARA CÍNTIA SILVA BORGES no cargo em comissão de Coordenador de Compras e Suprimentos, símbolo DAS II, no
setor de Compras e Suprimentos, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 01 de março de 2024.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES
Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

4/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 001, DE 01 DE MARÇO DE/2024

PORTARIA N° 001, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

                                                                                                                  Concede licença que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Ildenir Gama Medeiros, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de Professora, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°836/202 3, de 01 de
setembro de 2023, em seu Art. 90, a partir do dia 01/03/2024 e retornando 03/06/2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de março de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

5/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 002, DE 01 DE MARÇO DE /2024

PORTARIA N° 002, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

                                                                                                                  Concede licença que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art.1°. Fica concedido ao senhor João Lima Neto, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Motorista, lotado na
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, 02 (Dois) anos de Licença para Tratar de Interesses Particulares, de a cordo com a Lei
Municipal n°836/2023, de 01 de setembro de 2023, Subseção IV, art. 91, §1º ao §2º, a partir do dia 01/03/2024 e retornando 02 /03/2026.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de março de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

6/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 003, DE 01 DE MARÇO DE/2024

PORTARIA N° 003, DE 01 DE MAERÇO DE 2024.
                                                                                                            Exonera funcionário que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. EXONERAR, a pedido do servidor, Antonio João Leal , portador do RG nº 0644858002018 -1, CPF nº 493.932.433 -87 e PASEP nº
19016455836, nos termos do Art. 49, V, da Lei Municipal nº 836/2023 de 01 de setembro de 2023, tendo em vista está aposentado e ser beneficiário
de aposentadoria por idade – INSS, NB 220.633.504-7.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de março de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

7/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 775/2024 - 01/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: N° 004, DE 01 DE MARÇO DE/2024

PORTARIA N° 004, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

                                                                                                                  Concede licença que especifica.
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido ao senhor Francisco Pedro da Silva, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Vigia, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°836/2023, de 01 de setembro
de 2023, em seu Art. 90, a partir do dia 01/03/2024 e retornando 03/06/2024.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 01 de março de 2024.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 01/03/2024 16:08:58 - IP com n°: 192.168.1.110
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2689

8/8www.limacampos.ma.gov.brClicksign 5c29f674-0767-4907-9b28-29fa4d666e54

		2024-03-01T17:53:14-0300

		2024-03-01T17:54:03-0300